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Den-første Gang Forligstnægleren,s eller 
Suppleatitem skal handle som saadan, indfører 
og underskriver han i Protokollen følgende Ed: 

,,Jeg N. N.,  som. af Sogneforstatrderskabet 
i N. N. er valgt til at mægle i Tyendesagey 
lover: 홢og sværger, at jegkmed -yderste Kræfter( 
skal søge at befordre billigs riiindelig Forening 
isnellen1-Parterne,- i alle de Sager, som ind-s 
komme for mig; og at jeg dertil skal bidrage 
med al mulig Nidkjcerhed og Redelighed, efter 
mine Evner, samt efter min bedsteOverbeviisY 
ning kog Samvittighed. Saa sandt hjælp? mig 
Gud og hans hellige Ord-C «: ,« 홢 

« S 68. - «- 
Til denne Forligscnægler har saavel Huus- 

bond som Tvende; naar de ville føre Klage 
over hinanden med Hensyn til Tyendeforhok 
det, at henvende sig med Klagen. Dog hen- 
høre Under« denne Forlsigsntaglikig kun de Sa- 
ger, der reises, imedens sHnusbond og Tyende 
endnu ere samlede med hiuandenxelleru dog 
begge opholde sig i samme Sogneforstanderk 
skabsdistricd Har Tyendet forladt Huushonderrs 
Tjeneste-og har  Ophold i et andet Sognefow 
standerskabsdistrich sanvendes de almindelige 
Regler om Sager-S Paaklage ved Politierettem 

. 

, , 9  S»469o; ( « , 
» Den, der har nogen Besværing eller Anke 
at føre, skal skristligen eller mundtligen andrage 
Sagen for Forligsmæglerer1 og angive Gjen- 
standen for sin.Klage. Forligsknæglereti har 
derefter at herammeet Møde til en vis pas- 
sende Tid snarest muligt, og dertil indkalde 
Parterne ved enskriftlig Seddel. Denne Ind- 

.kaldelse leveres Klageren, som besorger den 
ved de sædvanlige Stævningsmænd forkyndt 
for Modparten, saalekfves at han erholder i det 
Mindste to D a g e s  rsel til det ansatte Møde. 

S 70. - 
Ved Møder, som holdes paa Forligsmæg- 

lerens Bopæl eller et andet passende Sted in- 
den lukkede Døre, bør Maegleren i Overeeneks 
stemmelse med den as ham aflagte Ed søge a t  
tilveiebringe Forlig imellem Parterne. Op-  
naaes saadant For-lig, bliver det at tilsore 
Protokollen og at underskrive saavel af begge 

l 

Parter som af Forligsmoegleretu - Denne har 
derefter at give enhver af Varterne,« der drister 
det, under sin Haand og sit Segl, en Udskrift 
af samme.. Et saadant Forlig kan ligesom en 
endelig Dom»fuldbyrdes ved Exerutiom s g 

Opnaaes derimod; ikke Forlig, bliver en 
Angivelse af den paaklagede Sag og den for- 
gjæves sor-søgte Mægling at tilsvre Protokol- 
ten, og derom- en Attest at meddele Ved kom- 
mende», hvorefter Sagen kan forfølges ved 
Retten. « i ; 

. -«»- S 7l. s 
Parterne have i Almindelighed at møde 

personligem Den, der uden lovligt Forsald 
undlader dette, skal, hvis Sagen kommer til 
Rettergang, dommes til at betale Sagens Om- 
kostninger og ki Mulct for unodig Trætte fra 
«1 til 5 Rd» uden« Hensyn til det-Udfald, 
Sagen iøvrigt maatte erholde. s - Z 

» S 72. 
« Naar Klageren møder, og Jndklagede ude- 

bliver, meddeles der Fotstnævnte en Attest om 
den fra hans Side iværksatte Paaklage, og 
Sagen kan da af ham strax forfølges ved 
Retten, hvorhos Jndklagede, hvis han ikke kan 
oplyse lovlig Aarsag til. Udeblivelsety bliver at 
,ansee ester Bestemmelsen i S 71.- 

- I ; s 
I , i ; § 73. 

Saalænge Forlig i de her omhandlede Sa- 
ger ikke er«prøvet hos den anordnede Mceglerz 
ellerKlageren i alt Fald ikke har iagttaget, hvad 
der paaligger ham, for at faae saadan Mægling 
foretagen, kan Sagen ikke antages til Behandling 
og Paakjettdelse ved Retten, men denne har i 
Embeds Medfør at afvise samme. Naar der- 
imod det Fornodne er iagttaget med Hensyn 
til den her foreskrevne Mægling, bortfalder den 
nu befalede Forligsmceglitrg ved Politierettety 
hvoraf følger, at Parterne strax kunne lade 
mode for denne Ret ved Sagfører, efter de 
iøvrigt herom givne Reglen 

S 74. 
Forøvrigt komme de Regler og Grundsætø 

ninger, der gjælde med Hensyn til Forligsbe- 
handlingeii af Rettergangssager ved de sædvan- 
lige Forligelsesconimissioney ogsaa til An- 

- 


